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Projekta "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības
nodrošināšanai Gulbenes novadā" uzstādīti vēl divi diagonālie pacēlāji ēku
kāpņu telpās. Šobrīd atbalstu jau ir saņēmušas piecas personas.

Turpinās būvdarbi IEPIRKUMA Nr. GNP 2025/43 LĪGUMA "par Druvienas
pamatskolas ēkas jumta konstrukciju pastiprināšanas, bēniņu pārseguma
siltināšanas, apkures sistēmas atjaunošanas un aktu zāles atjaunošanas
būvprojekta izstrādi un būvniecību" ietvaros. Būvdarbu veicējs - SIA
“HAUSMEISTER” strādā pie apkures sistēmas izbūves ēkai, uzsākti aktu zāles
jumta nesošo konstrukciju izbūves darbi. 12.01.2026 ēkā pieslēgta jaunajai
apkures sistēmai.  Uz šo dienu būvdarbu līgums izpildīts 67,11% apmērā par
kopējo summu 105 139,80 EUR bez PVN.  Līgumcena par būvdarbu izpildi 156
670,00 EUR bez PVN. Būvdarbu izpildes termiņš beidzās 2026. gada 13. februārī,
būvdarbi turpinās.

Projekti
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Turpinās būvdarbi projektā “Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja ēkas energoefektivitātes uzlabošanas darbi -
restaurācija, atjaunošana”. Uz šo dienu būvdarbu līgums izpildīts 64,41% apmērā par kopējo summu 691 231,05 EUR
bez PVN. Būvdarbu veicējs - SIA "Ozolmājas". Līgumcena par būvdarbu izpildi 1 073 122,87 EUR bez PVN. Darbi norit
atbilstoši noslēgtajam būvdarbu līgumam.



Projekti

Turpinās būvdarbi projektā “Lizuma pamatskolas ēkas iekštelpu
atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana”, kur būvdarbu
līgums izpildīts 17,86% apmērā par kopējo summu 289 510,30 EUR
bez PVN. Būvdarbu veicējs - SIA „RG Meistars”  Līgumcena par
būvdarbu izpildi 1 621 016,22 EUR bez PVN. Darbi norit atbilstoši
noslēgtajam būvdarbu līgumam.

Turpinās būvprojektēšanas darbi “Ražošanas ēkas būvniecībai Vītolu
ielā 13, Gulbenē”. Būvprojekta autors SIA "BŪVDIZAINS". Līgumcena
par būvdarbu izpildi 37 000,00 EUR bez PVN. Plānotais Līguma
izpildes termiņš 10.04.2026.

Uzsākti būvprojektēšanas darbi “Jaunas trīs līdz piecu stāvu
daudzdzīvokļu ēkas ar 48 dzīvokļiem Gulbenē, Malienas ielā 4
būvniecībai’. Būvprojekta autors SIA "Vides projektu studija".
Līgumcena par būvdarbu izpildi 102 310,00 EUR bez PVN. Līguma
izpildes termiņš 30.09.2026.
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Projekti

Pieņemti lēmumi: 
“Stāmerienas pils iekštelpu pārbūve, restaurācija un atjaunošana,
1.kārta”, līgums tiks slēgts ar SIA “OZOLMĀJAS”.

“Būvuzraudzība Stāmerienas pils iekštelpu pārbūvei, restaurācijai un
atjaunošanai, 1.kārta”, līgums tiks slēgts ar SIA “Warss+”.

“Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana Gulbenes pilsētas pirmsskolas
izglītības iestādēs”, līgums tiks slēgts ar SIA “Baltic Restaurants
Catering”.

Noslēgti līgumi: 
“Būvuzraudzība elektroenerģijas pieslēguma izbūvei O.Kalpaka ielā 60,
Gulbenē”, līgums noslēgts ar SIA “EnergoUP”.

“Ielu apgaismojuma izbūve Līgo pagastā no Liepu ielas līdz Kultūras
namam”, līgums noslēgts ar SIA “Maritec”.

“Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība Zemeņu ielas izbūvei
Gulbenē”, līgums noslēgts ar SIA “KEM”.
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Sociālais darbs
Sociālais dienests

Lai stiprināto sociālās jomas speciālistu profesionalitāti un mazinātu izdegšanu, ar 25. februāri
sociālā darba speciālistiem nodrošinātas supervīzijas. Supervizors Inita Krēgere.

Dienas aprūpes centrs, Specializētās darbnīcas
Sveču liešanas nedēļa.
Atzīmēta centra 4 gadu jubileja.
Uzsākti pavasara augu sēšanas darbi un Mājdzīvnieku dienā izspēlēta viktorīna
un notikušas diskusijas par mājdzīvniekiem.
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Februāris ir Grupu mājas jubilejas mēnesis, tāpēc klienti, darbinieki un viesi
kopīgi svinēja 4 gadu jubileju. 

Ģimenes atbalsta centrs “Saule”
Atzīmēta “Saules” dzimšanas diena.

Bērni apmeklējuši Gulbenes boulingu un viesos uzņēmuši ciemiņus no Balvu
daudzfunkcionālā centra un Valkas bāriņtiesas un policijas pārstāvjus.

Izbaudījuši ziemas priekus uz novada kalniņiem.

Sociālās aprūpes centros
Klientus priecējuši dažādi sniegtie koncerti.
Aivadīts XXV Ziemas olimpisko spēļu erudīcijas pasākums. 
Klientiem nodrošinātas ikdienas aktivitātes, pastaigas ārā, fizioterapijas nodarbības,
mūzikas terapijas nodarbības, radošās darbnīcas un nodarbības.



Tūrisms

Dalība Starptautiskajās izstādēs: no 6. līdz 8.februārim
“Balttour” Rīgā un no 13. līdz 15.februārī “Tourest” Tallinā,  
prezentējot Gulbenes novada un Bānīša zemes
piedāvājumu.

Prezentēts Gulbenes novada piedāvājums ārzemju
tūrisma aģentiem no Somijas, Austrijas, Lielbritānijas,
Slovākijas, u.c. 

Organizēts mīlestības dienas izaicinājums sociālo tīklu
vidē “Muižu randiņš”, aicinot apmeklēt Gulbenes novada
muižas. 

Sadarbībā ar Sporta pārvaldi organizēts pasākums
“Sļūciens ar Bānīti”, kurā piedalījās 12 dalībnieki.
Pasākums noritēja pozitīvā, ģimeniskā gaisotnē un kalpo
kā pamats jaunas ziemas aktivitātes iedibināšanai, ko
plānots turpināt arī turpmākajos gados.

Gulbenes dzimšanas dienas nedēļā sadarbībā ar vietējiem
ēdināšanas uzņēmumiem izveidots īpašo pilsētas garšu
piedāvājums. 

Gulbenes novada pašvaldības aģentūra “Gulbenes
tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” 
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Tūrisms

Stāmerienas pils:

Uzņemta TRE FILM komanda, kura filmēja pilī videoklipu portugāļu
mūzikas grupai MOONSPELL.

.
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Notikušas divas publiskas izrādes - piedzīvojums L.Gundars
“Maskarāde pilī” un Cēsu teātra izrāde MĀSAS.

Dalība Itālijas vēstniecības Latvijā organizētajā pasākumā un
izstādes kataloga prezentācijā “Itālijas gaisma: no Fatori līdz līdz
Morandi” LNMM.

Novadītas piecas ekskursijas, izspēlēti dažādi pils uzdevumi.

Sagatavots un iesniegts projekta pieteikums “Stāmerienas pils
KLĒTS jumta un pārseguma konstrukciju glābšanas un jumta
seguma atjaunošanas darbu būvprojekta izstrāde” NKMP Kultūras
pieminekļu konservācijas un restaurācijas programmā 2026.



Izglītība

Mācību darbs un skolēnu sasniegumi
Alūksnes, Gulbenes, Smiltenes un Valkas novadu apvienībā februārī skolēni piedalījās ģeogrāfijas, latviešu valodas un
mūzikas olimpiādēs, savukārt speciālo izglītības programmu skolēni startēja matemātikas un angļu valodas olimpiādēs.

12. februārī Gulbenē norisinājās skolēnu mācību uzņēmumu tirdzniecības pasākums “Cits Bazārs”. Tirgoties, parādīt un
pierādīt sevi bija sabraukuši 68 skolēnu mācību uzņēmumi no Lizuma, Rankas, Madonas, Rīgas, Jaunpiebalgas, Balviem,
Vecpiebalgas, Cesvaines, Bērzaunes, Daugavpils un arī paši gulbenieši.

25. – 27. februārī Gulbenes novada vidusskolā norisinās valsts informātikas olimpiāde, kurā piedalās 80 skolēni no visas
Latvijas, stiprinot novada atpazīstamību valsts mērogā izglītības jomā.

Karjeras izglītība
3. februārī notika Gulbenes novada 7.–9. klašu skolēnu Karjeras izglītības diena, kurā
skolēniem bija iespēja iepazīt 9 izglītības iestāžu piedāvājumu: RTU Liepājas
Jūrniecības koledžu, Smiltenes tehnikumu, Balvu profesionālo un vispārizglītojošo
vidusskolu, Jēkabpils Tehnoloģiju tehnikumu, Valmieras tehnikumu, Rēzeknes
tehnikumu, Malnavas koledžu, Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikumu un
Gulbenes novada vidusskolu.
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Stratēģiskās iniciatīvas izglītības kvalitātes pilnveidei
Atbilstoši 2025./2026. mācību gada izglītības darba prioritātei Izglītības pārvalde ir uzsākusi aptauju par diferenciācijas,
individualizācijas un personalizācijas īstenošanu mācību procesā. Aptaujā piedalās pedagogi un skolēni, lai iegūtu datus
turpmākai mācību procesa pilnveidei novada izglītības iestādēs.



Izglītība

Starptautiskā sadarbība un profesionālā pilnveide
Tirzas pamatskolas pirmsskolas izglītības grupās brīvprātīgā darba projekta ietvaros darbu uzsākusi jauniete
no Itālijas, veicinot starpkultūru pieredzi un valodu vidi izglītības iestādē. 

Divpadsmit Gulbenes novada pirmsskolas izglītības iestāžu darbinieki un speciālisti piedalījās
starptautiskajās mācībās Spānijā, Portugālē un Čehijā, pilnveidojot kompetences STEM, galda spēļu un
digitālo rīku izmantošanā izglītības procesā. 9.

Interešu izglītība un talantu attīstība
10. februārī Gulbenes novada pamatskolu skolēni, kuri izteica interesi, mācību dienu pavadīja Gulbenes
novada vidusskolas Tehniskās jaunrades centrā, piedaloties nodarbībā “Saules bateriju automodeļa
konstruēšana”, veicinot interesi par STEM jomu.

18. februārī Lejasciema pamatskolā norisinājās Gulbenes novada
skolēnu deju kolektīvu sadancis “Norīb zeme dancojot”. Pasākumā
piedalījās Gulbenes novada vidusskolas, Tirzas pamatskolas,
Lejasciema pamatskolas, Lizuma pamatskolas, Stāķu pamatskolas un
Gulbenes novada kultūras centra deju kolektīvi – kopumā 18 kolektīvi.

11. februārī notika vokālās mūzikas konkurss “Balsis 2026”, kurā
piedalījās pieci vokālie ansambļi no Gulbenes novada vidusskolas,
Lizuma pamatskolas un Tirzas pamatskolas. Vidzemes reģiona
konkursā Gulbenes novadu pārstāvēs Gulbenes novada vidusskolas 3.–
4. klašu ansamblis.



Jauniešu aktivitātes
6. februārī Stradu pagasta jauniešu centrs sadarbībā ar Stāķu
pamatskolu rīkoja Meteņdienas aktivitātes bērniem un
jauniešiem. 

Gulbenes dzimšanas dienas svinību nedēļas ietvaros, 18. februārī
GNJC “Bāze” tradicionāli rīkoja Boulinga turnīru jauniešiem, kurā
piedalījās 18 jaunieši. 

20. februārī, sadarbībā ar Sporta pārvaldi, tika rīkota ballīte uz
ledus Gulbenes novada stadionā, pulcējot vairāk kā 100
apmeklētāju.

Partnerības projekta “Iespēju karavāna” ietvaros, 21. februārī tika
organizēta futbola sadraudzības spēle Druvienā, kurā dalību
ņēma Lizuma un Druvienas jaunieši.

 

“Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”
projekta ietvaros 23. februārī jauniešu centrā “Bāze” tika rīkota
jauniešu diskusija “Virtuālā dzīve vai realitāte”, kurā piedalījās
vairāk kā 50 jaunieši.
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No 22. februāra līdz 1. martam seši Gulbenes novada jaunieši
piedalījās jauniešu apmaiņā Vācijā. Tās mērķis ir veicināt jauniešu
izpratni par mākslu kā izpausmes veidu, attīstīt zinātkāri un
savstarpēju sapratni, kā arī radīt drošu un cieņpilnu vidi.



Aizvadīti dažādi pasākumi un aktivitātes visā novadā - meteņi,
disko uz ledus, ziemas dienas, meistarklases, azarta spēles, balles,
kino, viesizrādes, sadanči, koncerti.

Notiek Gulbenes 98. dzimšanas dienas svinības.

Tiek vākti ziedojumi Ukrainai.

Piedzīvotas nozīmīgākās amatiermākslas aktualitātes - “Apinīša”
sadancis Gulbenē, Tirzā koru sadziedāšanās, Tautas teātra
pirmizrāde, “Spēlmaņu” viesizrāde Rīgas Ebreju namā u.c.

Tikās novada rokdarbu kolektīvi un noteica 2026. gada novada
izstādes tēmu “Pinumi un jostas”.

Notika tiešsaistes sanāksmes ar Balvu un Alūksnes novadiem par
koru un deju nozares aktualitātēm. 

Kultūra
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Bibliotēkas

Eiropas Solidaritātes korpusa ietvaros brīvprātīgo darbu
bibliotēkā uzsāka Luka no Gruzijas.

2. klasēm tiek piedāvātas medijpratības nodarbības
bibliotēkā “Vai Portugālē snieg?” Notikušas jau 4
nodarbības.

18. februārī Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas 10.
klases skolēni - Eiropas Parlamenta skolas vēstnieki
apmeklēja bibliotēku.

19. februārī bibliotēkā VKKF projekta “Literatūra
mijiedarbībā” ietvaros lasītāju tikšanās ar grāmatu
izdevēju, novadnieci Ingunu Ulu Cepīti, grāmatu
izdevniecības “Pētergailis” valdes priekšsēdētāju un
dzejnieci Dainu Sirmo.

25. martā bibliotēkas organizētā Erudīcijas spēle par godu
Gulbenes dzimšanas dienai.
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Bibliotēkas

13.

      Pagastos:

Februārī pagastu bibliotēkās notikuši 23 dažādi pasākumi. 11
pasākumi organizēti bērniem, sadarbojoties ar Pirmsskolas
izglītības iestādēm un skolām. 

Stāmerienas un Jaungulbenes pagastu bibliotēkas uzsāka
sadarbības projekta “Literatūras kaleidoskops” realizāciju. Abās
bibliotēkās notika tikšanās ar rakstnieci Dženu Andersoni.

Lejasciema pagasta bibliotēkas pakalpojumu sniegšanas vietā
“Sinole” lasītāji tika aicināti uz Ceļojumstāstiem par Meksiku.

Gaujasrēveļu bibliotēkā aizvadīta Dāvja Skreivera grāmatas
“Mīlestība un citas slimības” atvēršanas ballīte.

Rankas pagasta bibliotēkā aizvadīts sirsnīgs un atmiņām bagāts
novadpētniecības pasākums “Kopā uz atmiņu takas”.

Kalnienas bibliotēkā notika novadpētniecības klubiņa tikšanās –
sarunas par senām ēkām un notikumiem.



Tradicionāli februāra sākumā aizvadīts gada lielākais sporta notikums - ziemas rallijs “Sarma 2026”.
Uz starta stājās 78 ekipāžas. 

Ziemīgi aukstajā un saulainajā 31. janvāra dienā aizvadīts “5. Rankas Kartonfabrikas distanču
slēpošanas maratons”, pulcējot rekordlielu dalībnieku skaitu - 238 slēpotgribētājus, tostarp
pārstāvjus no Igaunijas, Lietuvas un Itālijas. 

Piecu nedēļu garumā slēpotgribētājiem bija iespēja spēkiem mēroties distanču slēpošanas
sacensību seriāla “Baltās trases” piecos posmos. Viskuplāk apmeklētajā noslēdzošajā posmā
piedalījās 36 dalībnieki.

Slēpotprieku varēja baudīt arī Lejasciemā 7. februārī, kad tika aizvadītas slēpošanas sacensības
“Baltais lācis”, pulcējot 33 slēpotājus.

Šo sestdien, 28.februārī norisināsies slēpošanas sacensības “Āriņu slēpojums”.

Izskaņai tuvojas Gulbenes novada zolītes čempionāts, jo noslēdzošais astotais posms risināsies
sestdien, Gulbenē. 

21.februārī Gulbenes sporta centrā norisinājās Gulbenes novada atklātais čempionāts galda tenisā,
uz kuru bija ieradušies 39 dalībnieki. 

Februārī aizvadītas pirmās spēles Gulbenes novada telpu futbola čempionāta ietvaros. Šosezon
piedalās 12 komandas.

14. februārī Stāķos norisinājās Gulbenes novada čempionāts svara stieņa spiešanā guļus, kas bija
arī Latvijas kausa Vidzemes posms. Sacensībās piedalījās 100 sportisti.

Sports
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Pagastu apvienību
pārvaldēs



Beļavas un Lejasciema pagastu apvienības pārvalde

11. februārī notika Lejasciema pagasta Iedzīvotāju
padomes sēde. Sēdē tika skatīti un izrunāti aktuālie
jautājumi un meklēti risinājumi.

Lejasciemā, Rīgas ielā 11A ir uzstādīts tekstila
konteiners.
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Druvienas, Lizuma, Rankas un Tirzas pagastu apvienības pārvalde

Rankas kultūrvēsturiskā mantojuma centrā

Izpētes darbs – No Rankasbodēm un bodniekiem līdz veikaliem
un veikalniekiem. Tikšanās ar dzīvo atmiņu sniedzējiem.

17.

Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā

21. februārī norisinājās jau tradicionālās Prāta spēles.



Izsludināta pretendentu pieteikšanās Gulbenes novada Centrālās
pārvaldes Juridiskās un personālvadības nodaļas jurista amatam.
Pieteikšanās termiņš līdz 2026. gada 9. martam.

Personāls
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Komunikācija

Kanālā RETV sagatavoti 6 sižeti:

"Cits Bazārs" Gulbenē

Lejasciemā svin Meteņus

SIA “MetWorks” pierāda uzņēmuma attīstību, tirgū piedāvājot augstas kvalitātes produktus

Gulbenē godina novada uzņēmējus

Popularitāti iemanto Gulbenes boulings

Sacenšas novada galda tenisā  
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Komunikācija

2026. gada 21. februārī Gulbenes novada kultūras centrā norisinājās svinīga “Gulbenes novada gada
balvas uzņēmējdarbībā 2025” apbalvošanas ceremonija. 
Pasākuma laikā balvas un goda raksti novada uzņēmējiem tika pasniegti 10 nominācijās: Gada skolēnu
mācību uzņēmums; Gada mazais uzņēmums; Gada ģimenes uzņēmums; Gada izaugsme; Gada
investīcijas; Labākais darba devējs; Ieguldījums novada tēla stiprināšanā; Novada iedzīvotāju atzinība;
Lielākais nodokļu maksātājs un Gada uzņēmums.
Svinīgo apbalvojuma pasniegšanas ceremoniju ar savu klātbūtni pagodināja Latvijas Republikas
ekonomikas ministrs Viktors Valainis un Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras valdes loceklis
Jānis Lielpēteris.
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Paldies!
Antra Sprudzāne, 
Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore


